第 ３０５ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２７年７月２７日（月）１６：３４～１７：４６
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  荒殿理事  安浦理事  若山理事
芝田理事  山縣理事  青木理事

欠席者
       井上理事

１ 次期大学院芸術工学研究院長・大学院芸術工学府長・芸術工学部長候補者の選考につ

いて
   部局教授会から推薦された次期芸術工学研究院長・学府長・学部長の選考に係る

候補者について，所信を聴取した上で審議を行った結果，当該候補者について下記
のとおり大学院芸術工学研究院長・大学院芸術工学府長・芸術工学部長候補者とし
て選定することを議決した。

    現職：大学院芸術工学研究院 教授
  氏名：安河内 朗
  任期：平成２７年１０月１日 ～ 平２９年９月３０日（再任）

２ 全学管理人員の配置要望について
   人事企画委員会で議決された全学管理人員の配置要望について説明があり，審議の

結果，これを議決した。

３ 平成２７年度研究大学強化促進費補助金の配分について
   予算管理委員会で議決された平成２７年度研究大学強化促進費補助金の配分につ

いて説明があり，審議の結果，これを議決した。

４ 平成２７年度間接経費（全学共通分）の配分について
   予算管理委員会で議決された平成２７年度間接経費（全学共通分）の配分について

説明があり，審議の結果，これを議決した。

５ 男女共同参画推進室教員の選考について
   男女共同参画推進室の教授（全学管理人員）候補者１名について，役員会の下に設

置する選考委員会における選考結果の説明があり，審議の結果，当該１名を同候補者
（雇用予定期間：平成２７年９月１日～平成３０年８月３１日）として選定すること
を議決した。

６ 基幹教育院教員の選考について
   基幹教育院自然科学理論系部門助教の候補者２名（物理学分野１名及び生物科学分

野１名）について，基幹教育院人事委員会における選考結果の説明があり，審議の結
果，当該２名をそれぞれ同候補者（いずれも雇用予定期間：平成２７年１０月１日～

平成３２年９月３０日）として選定することを議決した。

７ 基幹教育院教員（准教授）の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針につ

いて
   基幹教育院教員（准教授１名：アドミッションセンター兼務）の新規採用に係る選

考方針（公募要領）（案）及び基幹教育院教員選考委員会構成員（案）について説明
があり，審議の結果，これを議決した。

８ 防衛省における競争的資金（平成２７年度安全保障技術研究推進制度）への応募につ

いて
   防衛省における競争的資金（平成２７年度安全保障技術研究推進制度）への応募に

ついて，制度の概要及び学内から応募申請希望のあった２件について説明があり，審
議の結果，当該制度への応募の可否については，８月５日に開催のＲＵ１１において
本件に関連した協議を行う予定であり，当該協議の状況等を踏まえて判断する必要が
あるため，８月６日に開催の役員会において改めて審議することとした。

（以 上）